
 

 

Zápis č. 20 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT konaného 
dne 24.2.2004 
 
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Vráblík, Meduna, Zemčík, Kreslíková, Křena, Peringer, 
Janoušek, Holenda, Kaluža, Kyrsch 
 
Omluveni: Kunovský 
 
Hosté: Hruška, Drábek 
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání návrhu směrnice k průběhu SZZ v bakalářském studijním programu 
(proděkan Drábek) 

4. Projednání návrhu zásad přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního 
programu (proděkan Drábek) 

5. Legislativní záležitosti 

6. Návrh disciplinární komise FIT (děkan) 

7. Informace z KR a KD 

8. Informace z AS VUT, RVŠ 

9. Různé  

10. Stanovení termínu příštího zasedání  

 

Průběh zasedání: 
  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 19 ze zasedání AS FIT konaného dne 9.12.2003 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Projednání návrhu směrnice k průběhu SZZ v bakalářském studijním programu 
(proděkan Drábek)  



 

 

Dokument předložený k projednání obdrželi členové AS elektronicky předem. Proděkan pro 
vzdělávací činnost, Doc. Drábek, uvedl, že jde o předběžnou informaci.  

Akademický senát FIT projednal výše zmíněný návrh se závěrem, že proděkan Doc. Drábek 
připraví doplnění Směrnice děkana FIT ke studijnímu a zkušebnímu řádu VUT. 

Ad 4) Projednání návrhu zásad přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního 
programu (proděkan Drábek) 

Členové AS obdrželi návrh k projednání elektronicky předem. Proděkan Doc. Drábek vysvětlil, 
že se jedná o předběžnou informaci, která bude poskytnuta studentům. Návrh zásad přijímacího 
řízení do navazujícího magisterského studijního programu IT-MGR-2 na FIT VUT v Brně bude 
vyvěšen na webových stránkách fakulty na úřední desce. 

Akademický senát FIT projednal návrh zásad přijímacího řízení do navazujícího magisterského 
studijního programu IT-MGR-2 na FIT VUT v Brně. Dokument Pravidla pro přijímací řízení a 
podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu připraví 
proděkan Drábek k projednání a schválení později. 

Ad 5) Legislativní záležitosti 

Proděkan Doc. Drábek seznámil členy AS s návrhem na doplnění Směrnice děkana upravující 
studijní a zkušební řád VUT k čl. 12, odst. 9). Ing. Lampa předložil návrh na úpravu Studijního 
a zkušebního řádu VUT v čl. 11, odst. 6) a 7) a v čl. 12, odst. 7). Dále předložila legislativní 
komise AS FIT návrh na úpravu přílohy č. 1 ke Statutu FIT, Symboly FIT, část A., odst. 3). 
Návrhy dostali členové AS elektronicky předem.  

V následné rozpravě se v souvislosti s doplňkem čl. 12, odst. 9) diskutovala otázka povolených 
pomůcek používaných v průběhu zkoušky. Doc. Zendulka navrhl jako výsledek rozpravy 
doplnit Směrnici děkana upravující studijní a zkušební řád VUT o větu: „Za závažné porušení 
průběhu zkoušky je považováno použití jiných pomůcek než explicitně povolených 
zkoušejícím. Pořizování kopií a zveřejňování zadání zkoušky je zakázáno.“  

Hlasování 1 
Hlasovalo 12 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 1 člen se zdržel hlasování.  

Usnesení 1 
AS FIT projednal a schválil následující změnu Směrnice děkana FIT doplňující Studijní 
a zkušební řád VUT: 

K článku 12, odst. 9) 
Původní znění:  

Odmítne-li student prokázat na žádost zkoušejícího svou totožnost, bude ve zkoušce hodnocen 
stejně, jako by se nedostavil. 

Nové znění:  

Za závažné porušení průběhu zkoušky je považováno použití jiných pomůcek než explicitně 
povolených zkoušejícím. Pořizování kopií a zveřejňování zadání zkoušky je zakázáno. 
Odmítne-li student prokázat na žádost zkoušejícího svou totožnost, bude ve zkoušce hodnocen 
stejně, jako by se nedostavil. 

 
K úpravě Studijního a zkušebního rádu VUT, čl. 11, odst. 6) a 7) navrhl ing. Lampa zrušit odst. 
7) a nahradit odst. 6) tímto zněním: „Udělení nebo neudělení zápočtu (klasifikovaného zápočtu) 



 

 

se zapisuje do dokumentace o studiu (čl. 51) příznakem udělení nebo neudělení zápočtu, datem 
a identifikací započítávajícího. V případě klasifikovaného zápočtu se uvádí rovněž klasifikační 
stupeň a hodnocení ECTS a nebo bodové hodnocení (čl.14 odst. 2), pokud tak stanoví směrnice 
fakulty.“ Dále se diskutovala formulace čl. 12, odst. 7).  
Stávající formulace, které předpokládají zápis zápočtů a známek do výkazu o studiu (indexu), 
nevyhovují v případech, kdy je výkaz o studiu tištěn z informačního systému na základě údajů 
vložených učitelem. V takovém případě učitel ve výkazu nic neuvádí ani nepodepisuje. 
K navržené formulaci čl. 12, odst. 7) nebyly žádné připomínky. 
K návrhu Legislativní komise AS FIT o úpravě přílohy č. 1 ke Statutu FIT, část A., odst. 3) 
nebyly žádné připomínky.  

Hlasování 2 
Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro.  

Usnesení 2 
AS FIT projednal a schválil následující úpravy Studijního a zkušebního řádu VUT k postoupení 
a případnému schválení pro Legislativní komisi AS VUT: 

K článku 11, odst. 6) a 7) 
Původní znění: 
(6) Udělení nebo neudělení zápočtu (klasifikovaného zápočtu) se zapisuje do dokumentace o 
studiu (čl. 51). Ve výkazu o studiu potvrdí učitel udělení zápočtu slovem započteno a svým 
podpisem a uvede datum udělení zápočtu. V případě klasifikovaného zápočtu se uvádí 
klasifikační stupeň a datum v rubrice zápočet. Do výkazu o studiu se uvede rovněž hodnocení 
ECTS (čl.14 odst. 2), pokud tak stanoví směrnice fakulty.  
(7) Neudělení zápočtu nebo klasifikovaného zápočtu se do výkazu o studiu nezapisuje.  
Nové znění: 
(6) Udělení nebo neudělení zápočtu (klasifikovaného zápočtu) se zapisuje do dokumentace o 
studiu (čl. 51) příznakem udělení nebo neudělení zápočtu, datem a identifikací 
započítávajícího. V případě klasifikovaného zápočtu se uvádí rovněž klasifikační stupeň a 
hodnocení ECTS a nebo bodové hodnocení (čl.14 odst. 2), pokud tak stanoví směrnice fakulty. 

(7) Ruší se. 

K článku 12, odst. 7) 
Původní znění: 
Klasifikace zkoušky se zapisuje do dokumentace o studiu (čl. 51). Ve výkazu o studiu zkoušející 
uvede slovní vyjádření klasifikačního stupně, datum konání zkoušky, nebo datum konání její 
poslední části a připojí svůj podpis. Klasifikační stupeň "nevyhovující" se do výkazu o studiu 
neuvádí. Do výkazu o studiu se uvede rovněž hodnocení ECTS (čl. 14 odst. 2), pokud tak stanoví 
směrnice fakulty. 
Nové znění: 
Klasifikace zkoušky se zapisuje do dokumentace o studiu (čl. 51). Součástí klasifikace je 
klasifikační stupeň, datum konání zkoušky, nebo datum konání její poslední části a identifikace 
zkoušejícího. Součástí klasifikace je rovněž hodnocení ECTS a nebo bodové hodnocení (čl. 14 
odst. 2), pokud tak stanoví směrnice fakulty. 
 
K návrhu Legislativní komise AS FIT o úpravě přílohy č. 1 ke Statutu FIT, část A., odst. 3) 
nebyly žádné připomínky.  

Hlasování 3 
Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro.  



 

 

Usnesení 3 
AS FIT projednal a schválil následující úpravy přílohy č. 1 ke Statutu FIT, Symboly FIT 
k postoupení pro Legislativní komisi AS VUT a schválení AS VUT: 

K části A., odst. 3) 
Původní znění: 
Taláry FIT jsou z tmavomodrého materiálu bez límce, dvě légy po celé délce taláru 
v ramenních partiích v tyrkysové barvě ze sametového materiálu. Talár má skryté zapínání až 
ke krku. Čepice je tmavě modrá, ze stejného materiálu jako talár, kulatého tvaru s ohrnutým 
okrajem olemovaným tyrkysově modrou lemovkou. Čepice děkana je podložena ve spodním 
okraji pod lemovkou zlatým prýmkem.  
Výjimkou je talár pedela, který je ze světlemodrého materiálu, légy jsou z černého sametu. 
Čepice pedela je tyrkysová, kulatého tvaru s ohrnutým okrajem olemovaným tmavomodrou 
lemovkou. K taláru patří bílé rukavice.  
Talár studenta je z černého materiálu bez lemu. Čepice je černá, čtvercová, se střapcem.  
Nové znění: 
Taláry FIT jsou z tmavomodrého materiálu bez límce, dvě légy po celé délce taláru 
v ramenních partiích v tyrkysové barvě ze sametového materiálu. Talár má skryté zapínání až 
ke krku. Čepice je tmavě modrá, ze stejného materiálu jako talár, kulatého tvaru s ohrnutým 
okrajem olemovaným tyrkysově modrou lemovkou. Čepice děkana je podložena ve spodním 
okraji pod lemovkou zlatým prýmkem.  
Talár pedela je z tmavomodrého materiálu bez límce a lég. Čepice pedela je tmavě modrá, ze 
stejného materiálu jako talár, kulatého tvaru s ohrnutým okrajem bez lemování. K taláru patří 
bílé rukavice.  
Talár studenta je z černého materiálu bez lemu. Čepice je černá, čtvercová, se střapcem.  

Ad 6) Návrh disciplinární komise FIT (děkan) 

Děkan FIT podal návrh č. 1/2004 Akademickému senátu FIT na jmenování členů disciplinární 
komise FIT. Komise je šestičlenná, polovinu členů tvoří akademičtí pracovníci fakulty 
a druhou polovinu zástupci studentů (pouze jeden může být studentem doktorského studia).  

Hlasování 4 
Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro.  

Usnesení 4 
Akademický senát FIT projednal a schválil návrh děkana na jmenování členů disciplinární 
komise FIT ve složení: 

Akademičtí pracovníci 

Doc. RNDr. Alexandr Meduna, CSc. 
Doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 

Zástupci studentů 

Ing. Jaroslav Švec 
Světlana Herotová 
Jakub Mahdal  

Jako předsedu disciplinární komise FIT Akademický senát FIT doporučuje Doc. RNDr. 
Alexandra Medunu, CSc. 

Ad 7) Informace z KR a KD 



 

 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 8) Informace z  AS VUT, RVŠ 

Informace jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 9) Různé 

Doc. Zendulka upozornil na to, že tento rok bude končit funkční období Akademického senátu 
FIT, p. děkana a také 2. místopředseda AS FIT p. Vráblík bude v červnu končit studium na FIT. 
Doporučil proto, aby proběhly volby do Akademického senátu FIT začátkem akademického 
roku 2004/2005. Do konce roku 2004 by pak v novém AS FIT proběhla i volba děkana FIT. 
Ing. Kunovský jako předseda Legislativní komise AS FIT prověří, zda nejsou v takovém 
harmonogramu nějaké legislativní problémy. 

Dále Doc. Zendulka informoval členy AS FIT o předpokládaném harmonogramu projednávání 
návrhu na rozdělení finančních prostředků FIT v roce 2004, který by zajistil možnost 
projednání na příštím zasedání AS FIT. Návrh předloží tajemník Ing. Bouša ekonomické 
komisi FIT k projednání a obdrží jej i ostatní členové AS FIT. 

Ad 10) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 30.3.2004 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Vráblík, předseda studentské komory AS FIT v.r. 

      

 

                                                                                         


